ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском районном исполнительном комитете

14 декабря 2022 г., 14-00
г.Белыничи, ул. Советская, д.29

Председательствовал:

Котосова Елена Михайловна

Присутствовали:
Брикер Николай Михайлович

Валевич Евгений Александрович

Вальков Николай Николаевич

Клименков ( Александр
Семенович

Сподобаев Александр
Михайлович

Шевцова Валентина
Эдуардовна

Юшкевич Алла Ивановна

- председатель Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме,
заместитель председателя
Белыничского райисполкома

- директор общества с ограниченной
ответственностью «Бринов трейд»

- индивидуальный предприниматель

- директор общества с ограниченной
ответственностью «ВНН плюс»

-глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Павлинка» Клименкова
Александра Семеновича

-индивидуальный предприниматель

-директор частного торгового
унитарного предприятия «Верас Плюс
К»

-директор частного торгово-
производственного унитарного
предприятия «Белые Росы и К»

2

1, Реализация мероприятий по подготовке объектов к празднованию
Нового года. Участие субъектов торговли в предновогодних акциях.

СЛУШАЛИ:

1.1. Главного специалиста отдела экономики Белыничского
райисполкома Игнатович О.Л. о реализации мероприятий по подготовке
объектов к празднованию Нового года. Участие субъектов торговли в
предновогодних акциях.

РЕШИЛИ:

1.2. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
экономики Белыничского райисполкома Игнатович О.Л. Определить План
организационных мероприятий по обеспечению высокого уровня
обслуживания населения в предновогодние дни, новогодние и
рождественские праздники 2022-2023 гг. Обеспечить наличие в торговой
сети широкого ассортимента товаров и недопущение дефицита.

2. Наращивание экспорта товаров и услуг субъектами мшюго и
среднего предпринимательства Белыничского района, рациональное
импортозамещение.

СЛУШАЛИ:

2.1. Председателя Совета по развитию предпринимательства,
заместителя председателя Белыничского райисполкома Котосову Е.М. о
результатах внешнеэкономической деятельности по итогам работы за
январь-октябрь 2022 года, о необходимости наращивания экспорта
товаров и услуг и рациональном импортозамещении.

РЕШИЛИ:

2.2. Принять к сведению информацию председателя Совета по
развитию предпринимательства, заместителя председателя
Белыничского райисполкома Котосовой Е.М. о результатах
внешнеэкономической деятельности Белыничского района за январь-
октябрь 2022 года, а также о необходимости наращивания экспорта
товаров и услуг субъектами хозяйствования. В целях наращивания
внешнеторгового оборота проводить работу по диверсификации экспорта,
находить новые рынки сбыта.

3. О проблемных вопросах, возникающих в ходе осуществления
предпринимательской деятельности субъектами малого бизнеса в сфере
производства, розничной торговли, деревообработки, транспортных и
других услуг.

СЛУШАЛИ;

3.1. Начальника отдела экономики Белыничского райисполкома
Ганчук Н.А., директора частного торгово-производственного унитарного
предприятия «Белые Росы и К» Юшкевич Аллу Ивановну и субъектов
хозяйствования о проблемных вопросах, возникающих в ходе
осуществления предпринимательской деятельности.

РЕШИЛИ:

3.2. Принять к сведению информацию начальника отдела экономики
Белыничского райисполкома Г анчук Н.А., директора частного торгово-
производственного унитарного предприятия «Белые Росы и К»
Юшкевич А.И. и субъектов хозяйствования. Продолжить информационно­
разъяснительную работу с субъектами предпринимательства в части
развития предпринимательской деятельности на территории
Белыничского района. * Службам, имеющим отношение к развитию
предпринимательства, своевременно решать возникающие вопросы и
проблемы, оказывать необходимую помощь субъектам
предпринимательства. Продолжить информирование субъектов
хозяйствования об изменениях законодательства посредством
электронной рассылки, размещение публикаций на официальном сайте
райисполкома и в районной газете.

4. Об утверждении плана работы Совета по развитию
предпринимательства при Белыничском райисполкоме на 2023 год.

СЛУШАЛИ:

4.1. Председателя Совета по развитию предпринимательства,
заместителя председателя Белыничского райисполкома Котосову Е.М. об
утверждении плана работы Совета по развитию предпринимательства при
Белыничском райисполкоме на 2023 год.

3

РЕШИЛИ^

4.2. Утвердить план работы Совета по развитию
предпринимательства при Белыничском районном исполнительном
комитете на 2023 год и разместить план работы на официальном сайте
Белыничского райисполкома.

5. Подведение итогов о деятельности Совета по развитию
предпринимательства при Белыничском райисполкоме за 2022 год.

СЛУШАЛИ:

5.1. Председателя Совета по развитию предпринимательства,
заместителя председателя Белыничского райисполкома Колосову Е.М.,
начальника отдела экономики Белыничского райисполкома Ганчук Н.А,
главного специалиста отдела экономики Белыничского райисполкома
Игнатович О.Л. и членов Совета по развитию предпринимательства при
Белыничском райисполкоме.

РЕШИЛИ:

5.2. Принять к сведению информацию председателя Совета по
развитию предпринимательства, заместителя председателя Белыничского
райисполкома Колосову Е.М., начальника отдела экономики
Белыничского райисполкома Ганчук Н.А, главного специалиста отдела
экономики Белыничского райисполкома Игнатович О.Л. и членов Совета
по развитию предпринимательства при Белыничском райисполкоме.

4

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»- 7 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято большинством голосов.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Секретарь Совета по развитию
предпринимательства при
Белыничском райисполкоме

Е.М.Котосова

О. Л.Игнатович